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OBLETNICE ALI PRAZNOVALI SO … 

 

¶ MEDNARODNI MESEC ŠOLSKIH KNJIŽNIC  
V slovenskem prostoru projekt tradicionalno koordinira Sekcija za 

šolske knjižnice pri Zvezi bibliotekarskih društev Slovenije. Letošnje 

geslo "Iskanje poti do zdravja in dobrega počutja" poudarja čustveno 

komponento pomena šolskih knjižnic posameznikom in skupnostim. 

Šolske knjižnice so nujno potrebne pri razvoju medosebnih 

kompetenc, spodbujanju k strpnosti s sprejemanjem drugačnosti in pri 

razvoju posameznikovega kritičnega mišljenja.  

 

V naši knjižnici smo se praznovanju pridružili z medpredmetnim 

povezovanjem s profesorico likovne umetnosti. Pot do zdravja in 

dobrega počutja smo iskali s pomočjo Leonarda da Vincija. 

 

Letošnje geslo "Iskanje poti do zdravja in dobrega počutja" se nanaša 

tudi na izzive, ki nam jih prinaša nova realnost – življenje in sobivanje 

s svetovno pandemijo koronavirusa. 

 

¶ ALMI M. KARLIN ZA 131. ROJSTNI DAN MONOGRAFIJA O NESKONČNEM POTOVANJU 

12. oktobra, ko bi Alma M. Karlin praznovala 131 let, so v Pokrajinskem 

muzeju Celje predstavili znanstveno monografijo Neskončno potovanje 

Alme M. Karlin antropologinje Barbare Trnovec, ki se s slovito Celjanko 

ukvarja že 23 let.  

Monografija s podnaslovom ¿ƛǾƭƧŜƴƧŜΣ ŘŜƭƻΣ ȊŀǇǳǑőƛƴŀ je napisana na 

poljuden način, da bi nagovorila čim več bralcev in jim verodostojno 

prikazala življenje in delo Alme Karlin. Vanjo  je vključenih več avtorskih 

besedil Alme Karlin, ki so dopolnjeni s pričevanji ljudi, ki so Almo Karlin 

poznali, ter z dokumenti, ki jih je avtorica monografije odkrila v Sloveniji 

in Nemčiji. Monografija, ki  je izšla v sozaložništvu z znanstveno založbo 

Filozofske fakultete v Ljubljani, bo kmalu izšla še v nemškem in angleškem 

prevodu. Delo naj bi pospremila razstava, ki bo prihodnje leto postavljena 

v dunajskem muzeju Weltmuseum Wien. 

 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 



LITERARNE NAGRADE 
 
 

¶ NOBELOVA NAGRADA ZA LITERATURO  

Nobelovo nagrado za literaturo je švedska kraljeva akademija podelila 

ameriški pesnici Louise Glück za njen nezmotljiv pesniški glas, ki s strogo 

lepoto naredi individualni obstoj univerzalen. 

Louise Glück je profesorica angleščine na univerzi Yale v New Haven v 

Connecticutu. Objavila je dvanajst pesniških zbirk in nekaj esejev o 

poeziji. Pri ustvarjanju išče univerzalno in pri tem črpa navdih iz mitov in 

klasičnih motivov, ki so prisotni v večini njenih del. Prejela je več 

prestižnih nagrad, med njimi leta 1993 Pulitzerjevo in leta 2014 Državno 

knjižno nagrado. 

 

 

¶ VOJNOVIĆU PRESTIŽNA NAGRADA ANGELUS 

Goran Vojnović je literarno nagrado angelus, namenjeno delom 

srednjeevropskih avtorjev, ki jo od leta 2006 podeljuje poljsko mesto 

Vroclav, dobil za roman Jugoslavija, moja dežela o družini Borojević in 

tragičnih posledicah vojn na Balkanu. Roman je izšel leta 2013 pri založbi 

Beletrina, bil nagrajen s kresnikom in je preveden v številne jezike.  

Za nagrado je Vojnović, ki se je podelitve, 17. oktobra, udeležil po spletu, 

prejel 150.000 poljskih zlotov (nekaj manj kot 33.000 evrov) in kipec Ewe 

Rossano, prevajalka njegovega romana v poljščino Joanna Pomorska pa 

20.000 zlotov (4400 evrov). 

 

 

¶ JENKOVA NAGRADA 

Eno najuglednejših slovenskih literarnih nagrad, za najboljšo pesniško zbirko zadnjih dveh let, bo Društvo 

slovenskih pisateljev podelilo 27. oktobra, ob zaključku Jenkovih dnevov. 

Maja Vidmar se je letos med peterico nominirancev uvrstila z zbirko Pojavi, Uroš Zupan z zbirko Sanjska 

knjiga, Brane Mozetič z Sanjami v drugem jeziku, Lucija Stupica z zbirko ¢ƻőƪŜ ƛȊƎƛƴƧŀƴƧŀ in Jana Putrle Srdić 

z delom hƪƻ ƻőesu vrana. 

 

         

 

https://www.rtvslo.si/n/489409
https://www.rtvslo.si/n/512535


¶ PREVAJALSKI NAGRADI LETOS V ROKE ALEKSANDRE REKAR IN ZDRAVKA KOBETA 

 

SOVRETOVO NAGRADO, nagrado Društva slovenskih književnih 

prevajalcev, za prevode leposlovnih besedil prejme letos prevajalka 

Aleksandra Rekar - za prevod romana Rodbina Miljenka Jergovića. 

 

JERMANOVO NAGRADO, ki se podeljuje za prevode družboslovnih 

in humanističnih besedil, tokrat dobi Zdravko Kobe za prevod 

Kantove YǊƛǘƛƪŜ őƛǎǘŜƎŀ ǳƳŀ. 

 
 
 
 
 

¶ NAGRADA MIRA  

Barbara Korun je letošnja prejemnica nagrade mira, ki jo od leta 2013, 

podeljuje ženski odbor Slovenskega centra PEN. Njeno delo je bilo objavljeno 

v 14 samostojnih knjižnih prevodih in objavljeno v več kot 70 antologijah v več 

kot 20 jezikih. Nagrada je namenjena ustvarjalkam, ki s svojim učinkovanjem 

in ustvarjanjem prispevajo k najboljšim dosežkom slovenske književnosti in 

kulture.  

Za letošnjo nagrado so bile letos nominirane še Nada Marija Grošelj, Jerneja 

Jezernik, Bogomila Kravos, Ana Roš, Đurđa Strsoglavec, Renata Zamida in 

Alenka Zor Simoniti. 

 
 
 

¶ NAGRADA ZLATIREPEC 

 

Nagrado zlatirepec za najboljšo izvirno stripovsko izdajo leta je dobil 

strip 2Ǌƴƛ ǇƭŀƳŜƴΥ ǇƻȌƛƎ bŀǊƻŘƴŜƎŀ ŘƻƳŀ Ǿ ¢Ǌǎǘǳ, ki sta ga ustvarila 

Ivan in Zoran Smiljanić. 

Zlatirepca za najboljši prevodni strip je prejel strip Nine Bunjevac 

Bezimena.  

Nagradi za najboljši domači in tuji strip zlatirepec podeljuje Zavod 

Stripolis že drugo leto v okviru festivala Tinta. Mednarodni festival 

stripa Tinta je k raziskovanju slovenske in tuje sodobne stripovske 

ustvarjalnosti  nagovarjal obiskovalce različnih starosti in okusov v 

Ljubljani med 7. in 11. oktobrom.  

 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

 

 

 



NAUČIMO SE NEKAJ NOVEGA 

KAKO NAJHITREJE DO NAJBOLJ ISKANIH KNJIG V KNJIŽNICAH? 

Vas jezijo dolge čakalne vrste za najbolj iskanimi romani? Iščete knjigo za domače branje ali za Cankarjevo 

tekmovanje? Bi prebrali tudi e-knjigo? 

Knjižničarji ŠC Celje vam svetujemo, da za iskanje e-knjig uporabite COBISS+. Če ste vpisani v splošno 

knjižnico, si e-knjige (preko sistema Biblos) lahko tudi izposodite in si jih prenesete na bralnik oz. naprave, ki 

omogočajo branje e-knjig. 

 

Izposojo e-knjig na Biblosu omogoča 61 splošnih knjižnic. Trenutno je na Biblosu 4347 e-knjig, število knjig 

za izposojo pa se v posameznih knjižnicah razlikuje.  

 

Za izposojo boste potrebovali člansko številko in geslo za Mojo knjižnico (Moj profil COBISS). 

Natančnejša navodila so dosegljiva na spletni strani https://www.biblos.si/kako-deluje. 

 

Pri iskanju vam bomo tudi knjižničarji ŠC Celje z veseljem pomagali. 

 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

 

NOVIČKE OD TU IN TAM 

¶ FRANKFURTSKI SEJEM LETOS DIGITALEN; SLOVENIJA SODELOVALA Z VIRTUALNO STOJNICO 

72. frankfurtski sejem je kljub letošnji posebni izdaji še vedno najpomembnejše svetovno tržišče tiskanih in 

digitalnih vsebin ter festival literature in kulture brez primere. V obsežnem digitalnem programu je 

sodelovalo več kot 4400 razstavljavcev iz 103 držav. V sedmih dneh so na različnih kanalih knjižnega sejma 

zabeležili 1,2 milijona interakcij in ogledov. Na programu sejma je bilo 3644 dogodkov. Spletni festival 

Bookfest je z 28-urnim programom dosegel 1,5 milijona ljudi.  

Možnost izbire  
vrste vsebine. 

Če je status zelen, je 
knjiga prosta.  

 

Izberi svojo splošno 
knjižnico. 

Izberi samo e-
knjige. 

 

Zvezdica išče 

vse. 

Prijava v Moj 
profil COBISS. 

https://plus.si.cobiss.net/opac7/user/login
https://www.biblos.si/kako-deluje


¶ REKORDNIH DESET MILIJONOV DOLARJEV ZA ZBIRKO SHAKESPEAROVIH DRAM 

Prva zbirka dramskih del Williama Shakespeara je izšla leta 1623, sedem 

let po njegovi smrti. Obstaja približno 235 izvodov te zbirke, a le peščica 

popolnih verzij je v rokah zasebnih zbirateljev. Eno od njih so pri 

newyorški dražbeni hiši Christie’s prodali za rekorden znesek 9,98 

milijona dolarjev (8,5 milijona evrov). Zbirko je prodal Mills College, 

zasebna fakulteta za humanistiko iz mesta Oakland v Kaliforniji, ki jo je 

imel v lasti od 60. let preteklega stoletja, novi lastnik pa za zdaj ni znan. 

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

PRIPOROČAMO 

          
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

 

Vas mika brati kaj čisto novega? → Naslovi so zbrani v priponki Knjižne novosti meseca oktobra. 

NOVO NA KNJIŽNIH POLICAH 

 
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = 

E-pošta: knj@sc-celje.si, knj.glazija@sc-celje.si        J&J 

https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/novo-v-ponudbi/neskon%C4%8Dno-potovanje-alme-m-karlin-p-9789616411424
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/novo-v-ponudbi/tesnoba-do-roba-p-9789610158219
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/transverzala-p-9789619509401
https://www.emka.si/webapp/wcs/stores/servlet/sl/emkasi/nove-definicije-ljubezni-(subvencija)-p-9789610158882
https://img.rtvslo.si/_up/upload/2020/10/15/65705958.jpg

